QUESTIONAMENTO 1 - ESCLARECIMENTO 1

QUESTIONAMENTO 1 - DUVIDA TECNICA

Caso necessario, devera estar inclusos os upgrades necessarios das
licencas que estao ativas e em uso na infraestrutura do Senac: “WEEAM
BACKUP ESSENTIALS UNIVERSAL SUBSCRIPTION LICENCE".

Entendemos que se trata de aquisicao de licenca nova e nao upgrade
das licencas que estdo ativas. Esta correto nosso entendimento?

ESCLARECIMENTO 1 - Esta correto o entendimento. Serdo licencas
novas. Apenas com a ressalva de que, caso a empresa que forneceu
as licengas que estao atualmente em uso na infraestrutura do Senac
SC venca o certame, ela podera fazer os upgrades das licengas atuais
para as licengas objeto desse edital.



